



SAAVEDRA LAMAS,
argentyński minister spraw zagranicznych, został przez wodniczącym zgromadzenia Ligi Narodów.

WYDANE:

Cena 10 groszu

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



W Ameryce panie, dbające o swą urodę, wkładają na noc maskę gumową, która ma zapobiec tworzeniu się zmarszczek i przyczynić się do podniesienia piękna cery.

ROK XIV.

SOBOTA, 26 WRZEŚNIA 1936 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 269

OBNIŻKA WARTOŚCI FRANKA

Porozumienie monetarne między Anglią, Francją i St. Zjednoczonymi — Stabilizacja walut pierwszym krokiem do zapewnienia pokoju

London, 26 września.

(PAT). Dziś nad ranem rząd brytyjski ogłosił deklarację oznajmiającą, że pomiędzy Wielką Brytanią, Stanami Zjednoczonymi i Francją zawarte zostało porozumienie monetarne, na zasadzie którego Wielka Brytania i Stany Zjednoczone nie podejmą żadnej akcji represyjnej w stosunku do Francji, która w całkowitym porozumieniu z wymienionymi rządami podejmuje przystosowanie swej waluty do walut angielskiej i amerykańskiej przez

ZDEWALUOWANIE FRANKA.

Wszystkie trzy rządy użyją będących w ich dyspozycji zasobów pieniężnych dla uniknięcia jakichkolwiek wstrząsów w równowadze monetarnej, jakie mogłyby wyniknąć w procesie przeprowadzenia tej dewaluacji.

Dotychczasowa zawartość złota w jednym franku będzie wyrażać się liczbą pomiędzy 49 a 43 miligramów złota. W stosunku do dolara funt szterling ma być utrzymany na swoim dawnym poziomie przed zejściem funta

szterlinga ze złotego parytetu, to znaczy

4,86 DOLARA ZA FUNT SZTERLINGÓW.

Deklaracja rządu brytyjskiego podkreśla również, że natychmiast podjęta zostanie przez wszystkie trzy rządy akcja celem

USUNIĘCIA OBECNEGO SYSTEMU KONTYNGENTÓW I KONTROLI DEWIZOWEJ

i doprowadzenia do całkowitej wszech-

światowej równowagi gospodarczej i stabilizacji.

Z Waszyngtonu donoszą, że amerykański minister skarbu Morgentau oświadczył na temat dewaluacji franka: „To posunięcie będzie według mojej opinii punktem zwrotnym dla powszechnego pokoju na całym świecie. Stabilizacja walut światowych stanowi podstawę, którą trzeba położyć, zanim będziemy mogli przystąpić do budowy trwałego pokoju i prawdziwej pomysłowości gospodarczej”.

Prezydent Hiszpanii prosi Argentynę o schronienie

Sensacyjne pogłoski w Paryżu. — Przed decydującą bitwą o Toledo. — Sukcesy wojsk rządowych na froncie aragońskim

PARYZ, 26 września.

(PAT) Agencja Havasa donosi z Buenos Aires:

Argentyńskie ministerstwo spraw zagranicznych oznajmia, że prezydent republiki hiszpańskiej Azana i kilka innych wybitnych osobistości politycznych zwróciło się do ambasady argentyńskiej w Madrycie z prośbą o udzielenie im schronienia.

LA CORUNA, 26 września.

(PAT) Według oficjalnego komunikatu powstańców, nadanego przez radio, wojska gen. Franco posuwają się w dalszym ciągu w kierunku Toledo, od którego obecnie są oddalone o 5 km.

Na froncie Guipuzcoa trwają w dalszym ciągu zacięte walki. Wojska gen. Mola zajęły Eibar Mondragon.

AWBACETE, 26 września.

(PAT) Trybunał ludowy skazał na śmierć 8 osób za udział w ruchu powstańczym.

TENERIFA, 26 września.

(PAT) Korzystając z burzy i ulewne-

go deszczu, jaki spadł wczoraj w okolicach Toledo i nad miastem powstańcy urządzili kilka niespodziewanych wycieczek w różnych kierunkach miasta i zdobyli znaczne ilości artykułów spożywczych, z którymi powrócili bez żadnych strat do Alcazaru.

MADRYT, 26 września.

(PAT) Ministerstwo wojny komunikuje: Wojska rządowe znajdują się w od-

ległości 2 km. od miasta. Na froncie aragońskim walki w okolicy Sietabo zakończyły się zwycięstwem wojsk rządowych. Na polu bitwy pozostało 20 zabitych powstańców i obfity materiał wojenny.

Madryt, 26 września.

(Pat) — Agencja Fabra donosi: Operacje wojsk rządowych rozwijają się na

wszystkich frontach. Na odcinku Oropesa i Talavera po osiągniętych wczoraj sukcesach wojska rządowe posuwają się naprzód w dalszym ciągu. Straty powstańców są bardzo znaczne. Wojska rządowe wzięły wielu jeńców.

W Kordobie, obleganej przez wojska rządowe, powstańcy dokonali licznych egzekucyj osób, podejrzanych o sprzykanie rządowi madryckiemu.

Bilbao pod gradem bomb

Cześć miasta płonie. — Ludność domaga się stracenia zakładników

Bilbao, 26 września.

(Pat) — Specjalny korespondent Havasa, który był obecny podczas bombardowania miasta przez samoloty powstań-

cze, donosi, iż ani Irun, ani San Sebastian nie były obrzucone tak wielką ilością bomb. Dworzec północny spłonął. Liczne domy, w które trafiły pociski, zo-

stały kompletnie zniszczone.

Bombardowanie wywarło wielkie wrażenie na ludności, której część domaga się śmierci zakładników.

Zachodzi obawa, iż nacjonaliści baskijscy nie potrafią utrzymać władzy w swych rękach, która może być pochwycona przez elementy skrajne, domagające się stosowania represyj.

Wrzenie rewolucyjne w Portugalii?

Koła rządowe dementują jednak wszystkie pogłoski

LIZBONA, 26 września.

(PAT) W kołach rządowych zaprzeczają pogłoskom o wybuchu strajku o charakterze rewolucyjnym w Portugalii i w niektórych jej koloniach. Według tychże pogłosek, Porto Ale-

gro zostało zajęte przez powstańców, do których przyłączył się pułk piechoty.

Wszystkie te pogłoski są, jak zapewniają w kołach oficjalnych, najzupełniej bezpodstawne.

Włochy chcą porozumienia z Anglią

Przyjazd brytyjskiej delegacji handlowej do Rzymu

Rzym, 26 września.

(PAT). Wobec przyjazdu delegacji handlowej Wielkiej Brytanii do Rzymu, włoskie koła polityczne zwracają uwagę, że Włochy pragną współzycia i współpracy z Londynem i na morzu Śródziemnym.

Anglia posiada tam wobec drogi do Indii interesy bardzo poważne, Włochy zaś interesy życiowe, gdyż leżą nad tym morzem. Należy szukać interesów wspólnych i stycznych w imię pokoju europejskiego.

Belgijski minister przemysłu i handlu wyjechał do Warszawy

Bruksela, 25 września.

(PAT) Minister gospodarki van Isacker w towarzystwie małżonki i szefa gabinetu p. Gorisa wyjechał dziś do Warszawy, dokąd przybędzie w niedzielę na południu. Odjeżdżającego mi-

nistra zęgnali na dworcu poseł R. P. Jackowski oraz Zarząd belgijsko-polskiej izby handlowej w Brukseli. Równocześnie wyjechał do Warszawy radca handlowy poselstwa R. P. w Brukseli Litwiński.

Łódź, 26 września.

(k) — Urząd śledczy w Łodzi powiadomiony został przed kilku dniami o tajemniczym zaginięciu trzech chłopców: Eugeniusza i Jana Kików oraz Stanisława Kołodziejka, zamieszkałych w osadzie Tuszyń-Las pod Łodzią.

W dniu wczorajszym urząd śledczy otrzymał wiadomość, że wszyscy trzej chłopcy zostali ujęci w Piotrkowie i sprowadzeni do domów. — Jak się okazuje, chłopcy chcieli wyruszyć w świat dla zapanowania przygód.

Jak należy pisać po polsku?

Wyjaśnia szczegółowo

„SŁOWNIK ORTOGRAFICZNY

ORAZ

ZASADY PISOWNI POLSKIEJ I INTERPUNKCJI“

Słownik ten jest niezbędny w biurze i w szkole, w życiu prywatnym i handlowym każdego człowieka. Słownik ortograficzny (i szczególne zasady nowej pisowni) ukazał się w najtańszym, popularnym wydaniu

w cenie 20 groszy

Do nabycia u wszystkich sprzedawców gazet w całej Rzeczypospolitej.

Dziś

o godz. 3-ej po południu ukaże się specjalne

loteryjne wydanie „Expressu“

zawierające pełną tabelę wygranych 16-go dnia ciągnięcia 4-ej klasy Loterii Państwowej

